РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ВЕНЕВ ВЕНЕВСКОГО РАЙОНА

Собрание депутатов муниципального
образования город Венев Веневского района

5-го созыва

11-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 30 мая 2024 года		         № 11/1
г. Венев

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 18.12.2023 № 5/3 «О бюджете муниципального образования город Венев Веневского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

  В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса РФ, на основании статьи 27 Устава муниципального образования город Венев Веневского района, Собрание депутатов муниципального образования город Венев Веневского района РЕШИЛО:
Статья 1
Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования город Венев Веневского района от 18 декабря 2023 года № 5/3 «О бюджете муниципального образования город Венев Веневского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Венев Веневского района на 2024 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования город Венев Веневского района в сумме 81 188,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования город Венев Веневского района в сумме 96 940,1 тыс. рублей;
3) размер дефицита бюджета муниципального образования город Венев Веневского района на 2024 год в сумме 15 752,0 тыс. рублей.
2. Заменить название статьи 13 решения о бюджете муниципального образования город Венев Веневского района «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований поселений» на «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований» и изложить данную статью в следующей редакции:
«1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Веневский район на 2024 год в сумме 60 412,4 тыс. руб., на 2025 год в сумме 58 512,1 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 60 069,1  тыс. руб.
          2.Утвердить сумму иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета муниципального образования город Венев Веневского района бюджету муниципального образования Веневский район на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 12».
          3. Статью 14 решения о бюджете муниципального образования город Венев Веневского района изложить в следующей редакции:
         «1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вести Веневского района», приложения к решению обнародовать и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район в сети Интернет (http://venev.tularegion.ru/)».
4. Приложения 1,2,4,6,10 изложить в редакции приложений 1,2,3,4,5 к настоящему решению.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вести Веневского района» и на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район (https://venev.tularegion.ru).
[bookmark: _GoBack]Приложение к решению подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район (https://venev.tularegion.ru).

                       Глава
муниципального образования город Венев Веневского района

В.П. Зеленчук